Num clerici possint tabernarii, vel macellarii esse. Resp. Jure Canon. vetitum esse i. ingredi tabernam, extra necessitatem, ut si sint in itinere, ut habetur c. non oportet. & clerici edendi, d. 44. & can. clerici de vit. &c. Resp. 2. Clericos non posse esse hospites, & laniones, & si abstinere nolint, sunt ab officio deponendi, c. nulli clericis. d. 44. & omni privilegio clericali privandi, cap. *diocesanis*, de vit. & hon. in clement.

Quæres : An clerici possint esse histriones, & personas in comediiis sustinere ? Resp. 1. Secundum Canones non posse esse histriones, mimos, joculatores publicos, & ipso jure omni privilegio clericali privantur, si per annum, aut breviori tempore post admonitionem, hanc artem exercuerint. (Publicos.) Quia honestæ recreationis causa, vel valedicinis, inter privatos parientes histrionem agere minimè prohibetur, ut habet gloss. in c. clerici. Resp. 2. Clericos non posse ludis publicis histrionum interesse, ut habet c. clerici.

& in syn. jur. 3. c. 7. & Concil. Cabidōn. c. 8. & Conc. Mogunt. ult. cap. 75. Pius V. in const. an. 66. sub gravi pœna prohibuit, ne clerici comœdias, fabulas, hastiludia, aut ludicrum ullum profanum agant, vel spectent. Resp. 3. Non decere, ut clericū existentes in sacris ordinibus etiam personas agant in comediis sacris, & honestis, minimè tamen decere religiosos: licet tamen tam clericis, quam monachis, hujusmodi spectaculis interesse, quia sacra sunt & honesta, & apta ad movendū.

Quæres: An si clericus emat vineam, vel prædium, obnoxium decimis, aliisve oneribus, teneatur praestare decimas. D. Anton. 3. p. tit. 24. c. 29. putat non teneri. Rectius P. normitan. in c. fin. de vit. & hon. cleric. Cardin. ibid. q. 6. putat distinguendum, ut si prædium habeat annexum onus perpetuum, & invariabile, quod clericus teneatur id sustinere; si autem non sit perpetuum, non teneatur, ut si accesserit et nova aliqua disceptatione tempore belli, quando cujusque civis bona aestimantur, ut secundum cujusque opes fiat distributio.

Quæres: An quando clerici in negotiationis causa, vel alia de causa, bona sua temporalia transferant alium in locum, teneantur solvere tributa sua laico. Resp. cum gloss. in cap. quamquam. de censib. in 6. eos non teneri ad tributum, cum bona acquisita ex fructibus suorum beneficiorum alio transferunt. Si autem fructus bonorum patrimonialium transferant, & id faciant causa negotiationis, tenentur solvere tributum, sicut laici, si autem non faciant, nisi pro sua necessitate, non tenentur.

### Coadjutor, Coadjutus.

Vide v. Distributiones.

### Commodatum.

I. Commodatum (quasi datus commido alterius) est contractus, quo res alteri conceditur ad certum usum. Ad commodatum requiritur mutuus consensus, ut tradatur gratis commodatario ad aliquem certum usum, & ad certum aliquod tempus, expresse vel tacite; & praeterea ut dominium commodati perseveret apud commodantem; consequenter si pereat absque culpa commodatarii, non pereat com-